
 На основу члана 7. став 2. и  члана 8.став 3. Закона о националним саветима 

националних мањина (Службени Гласник Републике Србије број 72/09,20/14-Одлука УС, 

55/14 и 47/18) и члана 19. став 1. став 2 и став 3. Статута националног савета влашке 

националне мањине, национални Савет влашке националне мањине, на својој првој  

седници одржаној дана 15.12.2022. године, у сали  Скупштине општине Неготин, донео је   

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА НАЦИОНАЛНОГ САВЕТА ВЛАШКЕ НАЦИОНАЛНЕ 

МАЊИНЕ 

 

I 

 

 НОВИЦА ЈАНОШЕВИЋ, струковни менаџер из Каоне бб, 1240 Кучево,  члан 

националног савета влашке националне мањине, ИЗАБРАН ЈЕ ЗА ПРЕДСЕДНИКА 

НАЦИОНАЛНОГ САВЕТА ВЛАШКЕ НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ. 

  

 II  

 Решење је коначно.  

 

 III  

 Решење доставити: Изабраном председнику националног савета, архиви 

националног савета, министарству за људска и мањинска права и друштвени дијалог и 

објавити на огласној табли националног савета.  

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Национални савет влашке националне мањине је дана 15.12.2022. године са 

почетком у 11 часова одржао своју Конститутивну седницу. Након Конститутивне седнице 

одржана је 1. седница новог сазива националног савета. Председавајућем је достављен 

предлог да за председника националног савета влашке националне мањине буде изабран 

Новица Јаношевић из Каоне који је потписао ___ члан националног савета (од укупно 23 

члана), односно сви присутни чланови на седници националног савета. Наведени предлог 

уврштен је у дневни ред седнице савета и за исти је гласао ___ члан националаног савета. 

На основу свега напред изнетог донето је Решење као у изреци.  

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово решење је коначно у управном поступку, 

али се против њега може тужбом покренути управни спор пред Управним судом у Београду, 

у року од 30 дана од дана достављања овог решења.  

 

 

Број: 115-400/2022                ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ РАДНОГ  

                                    ПРЕДСЕДНИШТВА 

Датум: 15.12.2022. године 

          ________________________ 

        Милетић Тића Михајловић 

 


